§§§| ALMT Superintendéncia de Licitacao

Assembleia Legistativa

RESPOSTA - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAO ELETRONICO N° 005/2020

PREGAO ELETRONICO N° 05/2020
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 04
Requerente: COMERCIAL PRIME DE MOVEIS EIRELI

01 - Trata-se de Pedido de Esclarecimento n°® 01 interposto pela empresa COMERCIAL
PRIME, pessoa juridica de direito privado, copia anexa, em face do Edital - Pregdo Eletronico
n°. 05/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM DE ATENDER DEMANDA DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme as condigdes ¢
especificagoes estabelecidas no Edital e seus anexos.

02 - Considerando que em até 03 (irés) dias Uteis anteriores & data designada para abertura da sesséo
publica, qualquer pessoa podera realizar pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatério,

conforme o disposto no Edital.

03 - Considerando que o dia 08/10/2020 foi o estabelecido para a abertura da sessdo, € que ndo se
computa o dia do inicio, o primeiro dia til anterior, na contagem regressiva para a realizagdo do certame
seria o dia 07/10/2020, o segundo seria o dia 06/10/2020 e o terceiro seria o dia 05/10/2020. Portanto, o
dia 02/10/2020 foi o termo final para a protocolizagdo dos pedidos de esclarecimentos, providéncias ou

impugnagio ao ato convocatério deste certame.

04 — Registrou-se que a empresa Requerente protocolou o pedido de esclarecimento na forma eletrénica,
via e-mail na data de 06/10/2020 as 11h46ém, com o assunto “PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
PREGAO 05/2020” referente ao Pregao Eletrdnico n°® 005/2020/ALMT.

05 - Considerando a data de entrega do Pedido de Esclarecimento no dia 06/10/2020, o Pedido de
Esclarecimento aportou nesta Administragiio fora do prazo editalicio estabelecido para a apresentago,
portanto, INTEMPESTIVO.

08 - Com base no exposto, declaro o Pedido de Esclarecimento interposto pela empresa COMERCIAL

PRIME intempestivo, néo respondendo ao mesmo pelas razées acima aduzidas.

Cuiaba-MT, 07 de outubro de 2020.

Pregbeifo Oficial

Piginaldel



06/10/2020 Zimbra

Zimbra sgel@al.mt.gov.br

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGAO 005/2020

De : COMERCIAL PRIME 65-3365-2210 ter, 06 de out de 2020 11:46
<primelicita@hotmail.com>

Assunto : PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGAO 005/2020
Para : SGEL@AL.MT.GOV.BR

BOM DIA, SOMOS DA EMPRESA COMERCIAL PRIME E REFERENTE AO PREGAO 005/2020 SOLICITO
ESCLARECIMENTO DOS ITENS ABAIXO:

REFERENTE AO LOTE 10, ITEM 51 CADERNO PROFISSIONAL DA SECRETARIA COM 100 FOLHAS
(NAO FABRICA MAIS COM 100 FOLHAS, SOMENTE COM 80 FOLHAS).

ITEM 70 CAPA PLASTICA PARA PROCESSO 33,6X49 CM COM DOIS BOLSOS (ESTA MEDIDA NAO
TEM, AS MEDIDAS QUE TEM SAO 50,4X35 CM OU 52,5X36 CM).

ITEM 71 CARTOLINA 180 G DIMENSOES 55X73 CM ( NAO FABRICA AS CORES AZUL ESCURO, PINK,
PRETO, ROXO, VERDE ESCURO E VERMELHO).

ITEM 83 CORRETIVO LIQUIDO FRASCO COM 20 ML (A UNICA EMPRESA QUE FABRICAVA COM 20
ML ERA BIC, MAS FOI RETIRADGC DE LINHA).

O MESMO ACONTECE COM O LOTE 11 ITEM 159, 178, 179 E 191.

SENDO ASSIM SOLICITO RESPOSTA DE COMO FICARAQ ESSES ITENS, JA QUE NAO TEM ESSAS
ESPECIFICACOES.

NO AGUARDO.

https:iwebmail.al.mt.gov.brizimbra/n/prinimessage?id=33758&tz=America/Caracas
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